Addictissimus in Christo servus
† Henricus Epus

N. 1398.

Achilles Ratti

Edmundo Dalbor, aepo Gnesnensi et Posnaniensi

Varsaviae, 3 XII 1919.

Aepus Edmundus Dalbor Varsaviam a nuntio arcessitur.

Cop. autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 195 f. 100r N prot. 985, telegramma urgens.

Ritenendo sicura la sua presenza a Varsavia sabato prossimo, prego essere da me alle cinque detto giorno³⁶⁴. Nunzio Ratti

N. 1399.

Achilles Ratti

Romualdo Jałbrzykowski, epo auxiliari Sejnensi

Varsaviae, 4 XII 1919.

Remittit epo Romualdo Jałbrzykowski summam 1360 marcarum, quae in Italia nullum cursum habent, et rogat eum, ut alios nummos idem valentes ei mittat. Adiungit insuper se gratum fore, si de rerum statu in dioecesi Sejnensi ac de ipso episcopo ordinario aliquid ei scribat.

³⁶² Sac. Casimirus Lutosławski, cfr. ANP LVII 3, notam 85, p. 19.

³⁶³ Cfr. N. 1414.

³⁶⁴ Eiusmodi telegrammata, quae hic separatim non publicantur, nuntius ad aepum Ioannem Bilczewski et epum Adamum Stephanum Sapieha misit. Horum copiae (autogr.) inveniuntur in AV, Arch.Nunz.Vars. 195 f. 98r-99r N prot. 983-984.

Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 202 f. 83r N.prot. 993.

Excellentissime Domine,

Ex Marcis 1500 a me nomine Excellentiae Tuae Romam transmissis et quarum receptionis testimonium Excellentia Tua tenet, remittuntur ad me 1360, utpote quae in Italia nullum cursum habet³⁶⁵. Fortasse recordatur Excellentia Tua, cuiusnam generis fuerint 140 Marcae, quae Romae retentae sunt. Si ergo habeas Marcas 1360 eiusdem generis, mittas, precor, ad me cum commodo tuo et ego Romam transmittam; sin autem velis ad me mittere, quo hic easdem comparare possim³⁶⁶.

Nihil novi postremo hoc tempore ex regione Sejnensi ad me allatum est, spero igitur nihil mali vel saltem nil peius evenisse; gratus ero si de conditione illarum rerum, maxime autem de venerata persona Excellentissimi Episcopi³⁶⁷ aliquid scribes.

Interea etc.

† Achilles Ratti
Aepus Naupactensis, Nuntius Apostolicus

N. 1400.

Achilles Ratti
Ministerio Rerum Exterarum

Varsaviae, 5 XII 1919.

Gratias agens pro elenco membrorum Corporis Diplomatici accepto, nuntiat novum numerum apparatus telefonici pro tempore belli sibi concessum.

Cop. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 193 f. 30r N.prot. 995.

³⁶⁵ Cfr. ANP LVII/6, N. 1286, p. 412. Eos nummos Congregatio Consistorialis remisit una cum litteris die 8 XI 1919 datis (et numero 669/18 signatis), quae hic separatim non publicantur et quarum originale (ms.) asservatur in AV, Arch.Nunz.Vars. 202 f. 81r.

³⁶⁶ Cfr. N. 1421.

³⁶⁷ Agitur de ordinario Sejnensi, epo Antonio Karaś.

N. 1401.

Iosaphat Kocilov'skyj (Kocilowskij), epus Premisliensis ritus Graeci Achilli Ratti

Premisliae, 5 XII 1919.

Epus Iosaphat Kocylowski rogat nuntium, ut adiunctas petitiones eius ad card. Nicolaum Marini transmittere dignetur, atque edocet eum de circumstantiis suspensionis ab officio sac. Felicis Rastawecki, parochi paroeciae Sielec Bełski, qui contra iudicium Ordinariatus ad iudicium civile in Sokal appellavit. Significat insuper verum statum causae memorati sacerdotis unum ex deputatis ad Diaetam Polonam testificari posse.

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 200 f. 167r-168r N° 5017/cons. (N prot. 1035).

Excellentissime ac Rev.me Domine!

Gratissimo cum animo nuntium accepi, Excellentiam V.ram Rev.mam paratum esse indulgentiam plenariam ad decennium pro aliquibus ecclesiis dioecesis meae impertire³⁶⁸. Relate igitur ad litteras aestimatissimas Excellentiae V.rae de die 20 Novembris 1919³⁶⁹ et ad litteras meas de die 30 Octobris 1919 (N° 4402)³⁷⁰ rogo: dignetur Excellentia V.ra Rev.ma libellos in dicta causa ad Eminentissimum D.num Card. Marini directos, tanquam ad se directos considerare.

Relate ad litteras N° 958 de die 28 Novembris a. 1919³⁷¹, in causa P. Rastawekyj, parochi in Sielec Bełski^{a)}, meae dioecesis, ad me directas, honori mihi duco sequentia respondere.

Sacerdos iste die 4 Martii 1918, ad mentem decreti "Maxima cura"³⁷² ad paroeciae suae renuntiationem invitatus, libellum die 15 Aprilis 1918, a se et a duobus testibus propria manu subscriptum et sigillo parochiali munitum Episcopali Ordinariatui praesentavit, quo paroeciae suae Sielec Bełski renuntiavit. A sac. Rastawekyj rogatus, aliam parochiam consentiente patrone ei contuli.

Mutatis autem circumstantiis politicis P. Rastawekyj aliam viam ingressus est: ad Polonus potentes recurrit, eorumque gratia fretus, omnes dispositiones et mandata proprii episcopi spernendo, ad hoc usque pervenit, quod novo parocho in parochiam Sielec Bełski ingressum impedivit. Die 12

³⁶⁸ Cfr. ANP LVII/6, Tab. 1, n. 148-151, p. 569-570.

³⁶⁹ Non sunt repertae.

³⁷⁰ Cfr. ANP LVII/6, notam 94, p. 569.

³⁷¹ Cfr. N. 1372.

³⁷² Agitur de decreto Sacrae Congregationis Consistorialis "Maxima cura", die 20 VIII 1910 promulgato, quod ad parochos suspendendos pertinebat.

Octobris currente annis, qua pertinax, post debitam monitionem, in censuram suspensionis incidit.

Utrum appellatio sac. Rastaweczyj ad Sacram Congregationem pro Ecclesia Orientali aliquem effectum sortiri poterit, nescio, ipse enim die 18 Octobris 1919 ad iudicium civile in Sokal contra iudicium Ordinariatus applicavit.